2021 年 1 月 29 日

各   位

会社名     日本通運株式会社

代表者名 代表取締役社長  齋藤 充

        （コード番号   9062 東証第１部）

        問合せ先責任者 執行役員経理部長 大槻 秀史

        （TEL      03-6251-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 10 月 30 日に公表しておりました 2021 年 3 月期の業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 2021 年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正

（2020 年 4月 1日～2021 年 3 月 31 日）                   （百万円未満切捨て）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

(2020 年 10 月 30 日公表)

百万円

2,000,000

百万円

55,000

百万円

59,000

百万円

40,000

円 銭

430.44

今回修正予想（Ｂ） 2,050,000 72,000 76,000 53,000 570.34

増 減 額（Ｂ－Ａ） 50,000 17,000 17,000 13,000

増 減 率（ ％ ） 2.5 30.9 28.8 32.5

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
2,080,352 59,224 57,434 17,409 185.06

（２）2021 年 3 月期通期 個別業績予想数値の修正

（2020 年 4月 1日～2021 年 3 月 31 日）                   （百万円未満切捨て）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

(2020 年 10 月 30 日公表)

百万円

1,070,000

百万円

25,000

百万円

41,000

百万円

32,000

円 銭

344.35

今回修正予想（Ｂ） 1,100,000 33,000 48,000 39,000 419.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） 30,000 8,000 7,000 7,000

増 減 率（ ％ ） 2.8 32.0 17.1 21.9

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
1,119,197 26,780 36,852 21,859 232.36

［業績予想修正の理由］

連結及び個別の売上高、営業利益、経常利益、並びに連結の親会社株主に帰属する当期純利益、個別

の当期純利益につきましては、国際貨物の輸送需要の伸長、各種費用の削減効果が想定以上に推移し、

前回発表予想を上回ることが想定されますので、業績予想数値を修正いたしました。

また、新型コロナウイルス感染症拡大による当社グループの事業への影響は、前回発表予想と同様に

2021 年 3 月期末まで縮小しながらも継続すると想定して、業績予想に織り込んでおります。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大によるロックダウンなどの大規模な社会的制限について、想定、

反映はしておりません。

 ※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて判断し作成

したものであり、リスクや不確定要素を含んでおり、実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以  上